NOTA DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N° 242,

SE 00010 008

31/08/2021
DR 100 FICHA 0010
RE 00120/21

CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

PROCE S S O PRCO0016/20 Licitacao

08 000256
Outr Contr 0062020

CONTRATACAOQ DE EMPRESA PRRA O SITE QFICIAL

CONTRATACAD DIRETA

CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA 0 SITE OFICIAL
Item 1
Farcela 008

CREDOR 265-1NvICTAWER SOLUCOES EM TEC. E MARKET. DIG. LTDA-ME, 11.893.008/0001-40

RUA SETE, 798, PARQUE DA COLINA, MUZAMBINHO, MG, CEP 37830-000,
Bco 1, Ag 0654-8, BANCO DO BRASIL, C/C 19792-0, Fone (35)99218-8006
ESPECIFICACAO DA DESPESA IMPORTANCIA

|
[
DESPESA COM EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE | Valor 950,00
SOFTWARE PARA DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM, ATUAL |
IZACAD E MANUTENCAQ MENSAL PELO PERTODO DE 12 (DOZ |
E) MESES, DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE S |
AC JOSE DA BARRA- MG.
[
[
|
|
|
|
\
|
|
|
DOTACAQO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
333038 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903905 Servicos Tecnicos Profissiocnais
Subprojeto 0010 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos QOrdinarios
Conta Debite 6&.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOZ EG 00010 Cota 2 /08/2021
Saldo anterior 4.750,00 CUSTEIO
Valor 850,00
Saldo atual 3.800,00

CAMARA MUNTICIFAL

““HENRIQUE HITARIO RODRIG
CONTADOR - CRC: 92,63

IDACAO

liquidacag desta despesa
eral 4320/64)

teat
tigo 63 da Lei

ANDRE CARDOSO FREITAS
ASSESS0R FINANCEIRO

ORDE

|

|

| Autorizo despesa
| (Artigo 4320/64)
|

|

| JOSE A

CD /DD Frzes /A0

RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena 1

(Novecentos e cinguenta reais)

ASS

DATA @Q/@

NOME_@@mwmﬂﬂw_ﬂW@"

DOCUMENTO————— |

/ CHEQUE / RECURSO
R8GO 0G

|
+VOUCHER@——-
|

Preparada por:

HPNRIQUE HILARIO RODRIGUES
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Prefeitura Municipal de
Muzambinho - MG
Secretaria Municipal de Fazenda

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Competéncia: 08/2021

; .
0| Sy a0 gaa s

Nimero da Nota Fiscal

202100000000146

Codigo Autenticidade

zkqPZ6CE
Data/Mora de Emizséo ==

31/08/2021 10:43:37

Prestador de Servigos
m Razdo Social: INVICTAWER SOLUGOES EM TEGNOLOGIA E MARKETING DIG
CNPJ: 11.893,008/0001-40 - Inscrigho Municipal: 1783 - Inscrigio Estadual:
InvictaWeb | Emai: ATENDIMENTO@INVICTAWER.COM.BR
Tuimrnzoiar. | Endereco: Rua SETE, 798, PARQUE DA COLINA - Muzambinho - MG - GEP: 37.890-000

Tomador de Servigos

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

CNPJ: 01.729.464/0001-04 - Inscrigio Municipal: - Inscrigio Estadual: ISENTA
Email: compras@camarasao|osedabarra.mg.gov.br

Enderego: Travessa Ary Brasileiro de Castro, 242, Cenfro - So José da Barra - MG - CEP: 37.945-000

Discriminagao dos Servigos

Servigos de desenvolvimento, atualizagio e manutenciio do site da Camara Municipal.
Refarente ao més de Agosto/2021.

Valor Total dos Servicos: R$ 950,00

Cadigo e Descrigdo do Servigo
1.01 - Analise e desenvolvimento de sistemas

Relengdes de PIS EDFINE INSS IR CSLL

Impostos (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugdes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Qutras Retengdes ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
£ -3 - o,
CALCULD Valor Servigos Total Dedugdes Base de Cdlculo . Aliquota (%) ISSQN
950,00 - 0,00 = 950,00 2,00 19.00
DO ISSQN * Total Dedugdas = ( Valor Dedugties + Desconto Incondicionado ) '

VALOR LIQUIDO DA NOTA: R$ 950,00

Outras Informagdes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica instituida pela Lei n® 33/2014 @ ragulamentada pelo Decreta n® 2.226 de 31 de Margo de 2017,
- Data de vancimento do IS5QN desta Nfs-a 10/08/2021.
- Exigibilidade ISSQN: Exigivel - Local da prestagdo do servige: Muzambinho - MG - Local da Incid@ncia da 1ISSQN: Muzamblnho - MG,

(0,00%); municipais R$19,00 (2,00%) - Fonta: IBPT - Verséao: 17.1.A - Chave: W7m3E1.
- Dacumento emitido por ME ou EPP optante pele simples naclonal (aliquota: 2,00%).
- Prestador com regime de recalhimento varlavel e Microemprasa ou Empresa de Pagqueno Porte - ME-EPP,

- Cumprimento da Lei 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lel da Transparéncia Fiscal) - Valares aproximados dos tributos: faderals R$127,78 (13.45%); estaduais R$0,00

Informagées Complementares do Prestador de Servigos

- Infermagtes da Fatura: a vista

verifique a autenticidade da nota fiscal através do link Identificador tinico da nota da fiscal
hitps:/muzambinhomg.ereceita.net.br, na drea pablica - consulta autenticidade de NFS-e Mz YOMTEOMKoxMJAZMbIAAA%3D%3D




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INVICTAWEB SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL LTDA
CNPJ: 11.893.008/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos ptblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 13:51:46 do dia 31/08/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 27/02/2022.

Cddigo de controle da certid3o: 04ED,22F8.6CDB.A1EC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Fagina 1 de 1

[B)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INVICTAWEE SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.893.008/0001-40

Certidio n®: 27214412/2021

Expedicgdo: 03/09/2021, as 09:40:07

Validade: 01/03/2022 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue INVICTAWER SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.893.008/0001-
40, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidido s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certid3o condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



03/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CA|XA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigio: 11.893.008/0001-40

Razdo Social: INVICTAWEE SOLUCOES EM TECNOLOGIA E MARKETING DIGITAL L
Endereco: RUA SETE 798 / PARQUE DA COLINA / MUZAMBINHO / MG / 37890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:15/08/2021 a 17/09/2021

CertificacSo Ndmero: 2021081902294882807898

Informacdo obtida e 03/09/2021 09:42:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

11



83/09/2021 = BANCO DO BRASIL - 18:58:12
443184431 SEGUNDA VIA 88z
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-B CONTA: 5.287-8

SEnmEaES = === ==
DATA DA TRANSFERENCIA 83/e9/2621
NR. DOCUMENTO 558.654.800.019.792
VALOR TOTAL 550,80

*#*E4%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: INVICTAWEE LTDA

AGENCIA: 8654-8 CONTA: 19.792-8
NR. DOCUMENTO 554.431.000.005.207
b st b P L PP T ==

NR . AUTENTICACAD B.AB1.45E.05B.7D3.94C



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00006 008

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA n1/0e/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N°® 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 14-centro pE cESTAC DE METOS DE PAGTO S/A, 04.088.208/0001-65
RUA MINAS BOGASIAN 253, CENTRO, OSASCO, SP, CEP 06013-010

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

PRESTACARO DE SERVICOS REFERENTE A DESPESAS COM PED | Valor 154,08
AGIO(SEM PARAR) DOS MES DE AGOSTO DE 2021, CONF. |
FATURA 21129468271,

|
|
I
I
F
\
|
|
|
|
|
|
[

DOTACAOQO

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL

Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPEAL
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903999 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

Subprojsto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA

Fonte TCE/MG 100 Becursos Ordinarios

Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA

SALDOS EE 00006 Cota 2 01/08/2021
Saldo anterior 218,81 CUSTEIO

Valor 194,089
Saldo atual 24,82

EGO /_‘EH

CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC:

JOSE AN

92.633

Orden ¥ &a pespesa Responsavel Tecnico
¥
l
L IDACAOQO |
At a liquidacao desta despesa

|
(Aftigo da Lei Federal 4320/64) |
|
: |
ANDRE CAERDO FREITAS

ASSESSOR FINANCEIRO Qﬁf@/@_@)\ PRE.SID E/pzx”c‘
RECIBO "

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena /fui
(Cento e noventa e quatro reais e nove centavos

oara QAD/0R

QoD ENDIPA N BATA S
I

= A . J L/
W)
cg%/ c a*. UF‘ / RECURSC +VOUCHE
P WO I

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS

——— e —— e — —




580 Paulo/SF

SEMT
PARAR

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA
CNPJ: 01.729.464/0001-04

Enderego: TV AR| BRASILEIRO CASTRO, 242

Balrro: CENTRO

CEP: 37945-000

Cldade/UF: SAO JOSE DA BARRA - MG

Central da Relacionamento
4002 1552 (Capitaiz & regides melropalilanas)
0800 015 02 52 (Demals Localidades)

v

-
.4

k-

A‘&-.h \‘._!i'

CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PGTO. LTDA.
Avenida Dra. Ruth Cardoso, 7221, 18" Andar - 05425-802 - Finheiros -

CNPJ/MF: 04.088.208/0001-65 - Insc. Municipal n® 6.488,165-1

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS
N° DA FATURA: 21129468271

Pagina 1/2
Autorizagio de Regime Especial — SEI n® 6017.2020/0045305-4

N° DA FATURA: 21129468271

N° DA NOTA FISCAL: 464545120

CODIGO DO CLIENTE: 2649443

E-MAIL: camarasjb2021@gmail.com
CPF/CNPJ: 01,729.464/0001-04
BANCO/AGENCIA: 001/4431

DATA DE EMISSAO: 29/08/21

DATA DE FECHAMENTO: 29/08/21

DEBITO AUTOMATICO: BANCO DO BRASIL
DATA DE VENCIMENTQ: 05/09/21

Ainovag¢do que
nos permite ter
mais seguranca

e conforto.

Mantenha seus dados cadastrais e bancarios sempre atualizados para manter sua conta ativa e evitar qualquer
bloqueio do servigo. Acesse www.semparar.com.br/minhaconta

Valores Tributaveis Valores nio Tributiaveis
Descrigia Qtd Valor(R$) Descrigio Qtd Valor(R$)
Mensalidadae 1 18,100  Passagens 25 164,00 D
Parcaria Servigos De Saude 1 1990 Total nio Tributdvel 164,00 D
Zkeelo Audicbooks 9.00D .
Total Ed.ﬂﬁ o Total da Nota Fiscal 124,08 D
Total Tributdvel Zigap |mpostos Retidos 0,00
IS5 (2%) 042p Valor Liquido a Pagar 194,09 D
PIS/COFINS (2,25%) 195D
Extrato de Uso
Resumo da Sua Fatura
Placa Tag Pref. Adesia Mansalidade Passagans Qtd Estacionamento atd Estabelecimento Qtd TOTAL
HLFE587 0708287183 0,00 30000 164,00 D 25 0,00 a 0,00 a 184,08 D
Crédito Qtd Encargos Impostos retidos Outras Arrec. Qtd Outros Serv. Qtd Vale Pedagio Qtd TOTAL
.CI.I}D a D00 0,00 0,00 0 0,00 a 0,00 0 0,00
_TOTAL Shecoe ., _JlUn TR U Ry BTN - 194,09 D
Deseritive de Valores Cobrados ao Titular da Fatura
Detalhamento de Mensalldad
Placa Pariodo Descrigio Valor(R$)
HLF&587 01/08/2021 a 31/08/2021 SKEELO AUDIQBOOKS 2,000
01/08/2021 a 31/08/2021 MENSALIDADE 19,10D
01/08/2021 a 31/08/2021 PARCERIA SERVICOS DE SAUDE 1,890
TOTAL MENSALIDADE ‘ =, 30,09 D
Descritivo: HLF6587 - Flano: ADESAO ZERO EMPRESARIAL - SKL
Detalt to das Passag por Padidglos
Data Hora Concessiondria Praga Cat Valor(R$)
28107121 16:29:65 GONGESSIONARIA DA RODOVIA MG D50 S.A. ITAUNA - KM 81 i 640D

C = crédito / D = débito. O ndo pagamento causard a suspensia dos servicos contratades. Valor aproximada dos tribulos na prastagae de servica de concessionaria operadora da
radovia (peddgio) é de 18,45% (conforme lai 12,741/2012 @ 1BPT). A responsabilidade pela recolhimanta é da respectiva concessiondria,

Central de Relacicnamento SAC 0BOQO 723 2245
4002 1552 (Capilais e regides melropalitanas) SAC (Deficiencia auditiva ou de fala) 0800 722 0270
0800 015 02 62 (Demais localidadas) Ouvidoria 0800 770 0686

ErrBroC



SEMT
PARAR

Data

3o/avi21
aporzi
30/07/21
3007421
04/08721
04/08/21
08/08/21
06/08/21
0B/0B/21
06/08/21
10/08/21
10/08/21
10/08/21
10/08/21
13/08/21
13/08/21
13/08/21
13/08/21
16/0821
16/08/21
18/08/21
18/08/21
23/0B/21
23josf21

Haora

14:44:43
154141
17:02:10
18:16:54
14:33:48
17:10:27
08:32:40
08:22:10
12112151
14:00:54
104211
11:20:28
1213831
14:10:28
14:33:01
15:18:52
16:38:01
17:18:32
18:52:42
17:47:21
13:60:54
18131132
15:34:42
17:09:42

_TOTAL PEDAGIO

CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PGTO. LTDA.
Avenida Dra, Ruth Cardoso, 7221, 18° Andar - 05425-802 - Pinheiros -

S0 Paulo/SP

CNPJ/MF: 04,088.208/0001-65 - Insc. Municlpal n® &.486.165-1

Central de Relacionamento
4002 1552 (Capilais e regides melropolitanas)
0800 015 02 52 (Demais Lacalidades)

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS
N° DA FATURA: 21129468271

Pagina 2/2

Autorizagio de Regime Especial = SEI n® 8017.2020/0045305-4

Datalhamento das Passagans por Paddgios

Concessiondria

CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG D50 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.A
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG D50 5.A
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.4,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODAOVIA MG 050 5.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 080 5.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.4,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG D50 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5.A,
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 S.A.
CONCESSIONARIA DA RODOVIA MG 050 5 A

Praga

ITAUNA - KM 81

SA0 SEBASTIAO DO OESTE - KM 140 + 500
CORREGO FUNDO - KM 219 + 800

PIUMHI - KM 270 + 700

PASS0S - KM 333

PASS0S - KM 333

FASS0S - KM 233

PRATAPOLIS - KM 382

PRATAPOLIS - KM 389

FASSO0S - KM 333

FIUMHI - KM 270 + 700

CORREGO FUNDO - KM 218 + 900

SAD SEBASTIAD DO OESTE - KM 140 + 500
ITAUMA, - KM 81

ITAUNA - KM 81

SAD SEBASTIAQ DO OESTE - KM 140 + 500
CORREGO FUNDO - KM 219 + 500

PIUMHI - KM 270 + 700

PASS0S5 - KM 333

PASSOS - KM 333

PASS0S - KM 333

PASS0S - KM 333

PASS05 - KM 333

PASS0S - KM 333

i S A A PR

Valor{R3%)
6400
640D
540D
640D
640D
640D
640D
640D
840D
640D
640D
640D
6400
640D
680D
680D
680D
680D
680D
650D
630D
680D
680D
8,80D

164,00 D

E¥Feiae



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/69/2021 -  AUTO ATENDIMENTD - 13.18.58
0844310443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ 1

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8

EE=E == ESER EEEEEEE
CONVENIO: @11866 SEM PARAR
NR.REMESSA: 128288 RETORNO/SEQ: 154542/24741
AUTORIZACAO DEBITO: 1729464000104
DATA PREVISTA DO DEBITO: 85.89.2821
DATA DO DEBITO: 06.69.2021
VALOR DO DEBITO R% 194,09
HISTORICO LANCAMENTO: DCO - PEDAGIO AG.@l-
EEEEESESSSSSS=E=saaENOER 11 =
NR. AUTENTICACAO: F.42F.254.EBD.GBD.D13

|Central de Atendimento BB

4004 @@l Capitais e regioces metropolitanas
@806 729 0601 Demais localidades

Consultas, informagoes e servigos transacionais.
|sAac

ezee 729 8722

Informacoes, reclamagoes e cancelamento de
produtos e servicgos.

|ouvidoria

83pe 7259 5678

Reclamacoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@808 729 8BB8

Informacoes, reclamacgoes, cancelamento de
cartdo, outros produtes e servigos e Ouvidoria.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00003 008

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA D1/08/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAC JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 27-TErEMAR NORTE LESTE S/A, 33.000.118/0003-30
AV. AFON3O PENA, 4001, CENTRO, BELO HORIZONTE, MG, CEP 30130-008

I
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
PRESTACAO DE SERVICOS DE TELECOMUNICACAQ REFERENTE | Valor 171,10
A TARIFAS TELEFONICAS DOS MES DE AGOSTO DE 2021, |
CONFORME FATURA N°® 1700451805613. |
|
|
|
[
|
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAQO
Orgaao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classzificacao 0103100034 .048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
338039 Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903943 Servicos de Telecomunicacoes
Bubprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS EE 00003 Cota 2 01/08/2021
Saldo anterior 3.774,36 CUSTEIOQ
Valor 171,10
Saldo atual 3.603,26

L
o

o

JOSE l‘r.-ir' 10

CONTADOR - CRC: %92.633
Orde a Hda Despesa Responsavel Tecnico

Iéfé% I bACAO

Atesto a liquidacao desta despesa

{Artigzizi/;a Lei Fiﬁeral 4320/64)
ANDRE DOSO "FREITAS C)EB

ASSESS0R FINANCEIRO

RECIBO

Recebl o valor desta despesa, da gual dou plen
(Cento e setenta e um reais e dez centavos)

. |
res, Qoeypmoasanto OmMve  ax oS InoH

|
%Q?/ CHEQUE /‘%URSO IVOUCHE@f |
| : E?S |

L

Preparade por: ANDRE CARDDuD FREITAS




0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622898790026
PGA MILTON CAMPOS,16 - BELD HORIZONTE - MG CEP; 30130-040

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE BELO HORIZONTE MG PL14

CAMARA MUNICIPAL DE SAOC JOSE DA BARRA
TV ARI BRASILEIRO DE CASTRO,242
CENTRO

37945-000 - SAC JOSE DA BARRA - MG

721351 0000 00000000571 30 260821

3512820 00O

l Telefone Vencimento
i e S

( 35) 3523-9101 07/09/2021

\

PAG. !
Referéncia
AGOSTO /2021
Total a pagar
R$ 171,10

[Resumo da sua fatura ]

& OF FIXO +vvvenrenncennnsnnsnnnnnnss

0I FIXO
PAGOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

R$

171,10
171,10

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmera 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e 55
passando ao formato: (DDD) Ixxxx-xxxx.

Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito.

OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
CNPJ: 76.535,764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 35239101 CJ: 0 SU: 2
DB22E96790026 CONTA 0B/2021 LOCAL 7059 DV -

PCA MILTON GAMPOS,18 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

84650000001-9 71100024010-3 18070590352-4 39101022108-6

ATENQEU: DEBITO AUTOMATICO.
Variflgue se o débito foi efetuado na sua conta corrente,
Case ndo tenha ocorrido, utllize este boleto para pagamento.

1/4

FATURA:. 1700451805613
VENCIMENTO: 07/09/2021

VALOR A PAGAR: RS DEBITO AUTOMATICO

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 871729503259 DA

AN TEANTA

ara oan oonea -

A TR



Ol SEU NEGOCIO

QUER GANHAR MAIS TEMPO
PRA GERIR SUAS CONTAS?
FACA SEU CADASTRO NO
PORTAL OI CONTAS B2B.

@

ACESSE FACA
SUA CONTA DOWNLOAD
DIGITAL DE ARQUIVOS

& baixe g fatura. comio Febraban, CSY,
ERT e Estruturado,

2 8

CADASTRE RECEBA
NOVOS ' E-MAILS

Usgﬁﬁlﬂﬁ INFORMATIVOS
ra

' Iodg wez gue uma nova
as contas CNP, conta estiver disponivel.

QUER COMECAR A USAR? ACESSE:

WWW.OICONTASB2B.COM.BR/#/0I/LOGIN

- PAG. SPOOL: 2406/53074

- MOE - 0BJ:OD1JDOSTY - PAG. GLIENTE: 2/4

FEIND MG - FOOO4230.M0SL MG, OTTD, ENDD . MOE21 . THT  ASCILILTXT - RE:O7



0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 78.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622806790026

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PAG.: /4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

. :
DATA DE EMISSAQ TELEFONE/CONTRATO
21/08/2021
oNea f B 3523-9101 0 2
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 0172944000104
TV ARI BRASILEIRO DE CASTRO,242 INGORICAO ESTADUAL
CENTRO ISENTO VALOR A PAGAR R$
37945-000 - SAO JOSE DA BARRA - MG S L 2410

NAD RESIDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

871729503259 DA VENGIMENTO
CODIGO DOD
35 07/09/2021
PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 08/21: 20012 07/21: 21:18 06/21: 16:38 )
0I MAIS FIXO 05/21: B54:38 04/21: 23112 03/21: 63:24
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL .ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURAGAD TARIFA VALOR

COoDIGO F'RGKIMO Afgnvéléﬁﬂoggcéﬁg IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTC E/OU PARTICIPACAQ EM PLAND PROMOGIONAL, CONFORME ABAIXO:
Pacwa LDN EMP ALLNET TOTAL
PAOF7 - VC1 EMP ALLNET FALE TOTAL

PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. 00001862400/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 07059 3523-9101 0 2

SERVICOS MENSAIS

0001/01 21/08/2021 PA 180 OI FIX0 AVANCADO DE 01/08/21 A 30/08/21 T4,81% VD 171,10
SUBTOTAL 171510
LIGACOES LOCALS

0001/02 21/08/2021 CONSUMO MINUTOS 20:12 FRANQUIA 80.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGAGOES LOCAIS PARA CELULAR

0001/03 21/07/2021 MG - GOD AREA 35 35 99173-2068 10:29:45 00:10:36 NOAMAL FO077 ,00
0001/04 21/07/2021 MG - COD AREA 35 35 99976-1346 14:139:49 00:05:06 NORMAL BOOTT 0,00
0001/058 26/07/2021 MG - COD AREA 35 35 99133-3988 09:40:12 00:07:54 NOAMAL PO077 0,00
0001/06 02/08/2021 M3 - COD AREA 35 35 99823-4555 10:30:09 00:00:30 NORMAL PoO7r 0,00
0001/07 02/08/2021 MG - COD AREA 35 35 09823-4555 10:33:26 00:01:06 NOAMAL Pa077 0,00
G001/08 10/08/2021 MG - COD AREA 35 35 958B8-7131 10:35:34 00:00:54 NORMAL PSO7? 0,00
0001/09 10/08/2021 MG - GOD AREA 35 35 99977-6602 11:09:16 00:02:24 NORMAL Pao7y 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA rw;mw. COM 31

0001/10 30/07/2021 MG PASS0S 35 3522-8656 09:22:36 00:01:06 FLAT Di P&O7E 0,00
0001/11 05/0B8/2021 MG SAD § PARAISO 35 3558-8425 14:45:01 00:01:42 FLAT D1 PI07B 0,00
0001/12 13/08/2021 MG SAD 3 PARAISO 35 A531-6670 09:30:50 00:03:00 FLAT D1 Panva 0,00
0001/13 18/08/2021 MG ALPINOPOLIS 35 3523-1B08 15:41:46 00:00:30 FLAT D1 PO078 4,00
0001/14 19/08/2021 MG ALPINOPOLIS 35 3523-1808 15:45:22 00:02:24 FLAT Df P9078 0,00
0001/16 19/0B/2021 MG PASS0S 35 3522-7191 16:64:48 (0:01:00 FLAT D1 FA078 0,00
Q001/16 19/08/2021 MG PA330S 35 3521-5639 15:56:03 00:00:30 FLAT D1 PHO7E 0,00
0001/17 19/08/2021 MG PASS05 35 3522-8417 15:68:49 00:04:12 FLAT M PA0TR 0,00
0001/18 30/07/2021 5P SAQ PAULO 11 4001-4802 09:33:41 00:05:30 FLAT D4 PIOYH 0,00
0001/18 30/07/2021 SP SAD PAULO 11 4001-4802 02:40:13 00:04:42 FLAT D4 PO078 0,00
0001/20 20/08/2021 SP SAQ PAULO 11 4135-9700 09:20:15 00:02:18 FLAT D4 POO7E 0,00
0001/21 26/07/2021 MG BELO HORIZONTE 31 3273-GOGE 09:49:14 OD:03:08 FLAT D3 P2078 0,00
0001/22 27/07/2021 MG PASS0S 35 3522-0069 11:01:22 00:01:06 FLAT 01 PoO7E 0,00
0001/23 02/08/2021 MG PASS0S a5 3211-8000 10:24:24 00:01:08 FLAT D1 PE0O78 0,00
0001/24 02/08/2021 MG PASE0S 35 3211-5000 10:26:38 00:01:06 FLAT D1 Pa078 0,00
0001/26 02/08/2021 MG PASS03 35 3211-5000 14:18:20 00:00:30 FLAT D1 PeO78 0,00
0001/26 02/0B/2021 MG PASS0S 35 3211-5000 14:19:10 00:01:06 FLAT D1 PI07R 0,00
0001/27 02/08/2021 M3 PASS0S 35 3211-8000 14:23:25 00;01:06 FLAT D1 PS078 0,00
0001/28 03/0B/2021 MG PASSOS 35 3522-0089 10:22:14 00:01:18 FLAT D1 Pao7a 0,00
0001/288 05/08/2021 MG PASS0S 35 03211-5000 11:21:30 00:01:08 FLAT Di Pa078 0,00
0001/30 08/0B/2021 MG BELO HORIZONTE 31 3273-6868 13:08:43 00:02:18 FLAT D3 Faon7a 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA NAGIONAL PARA CELULAR COM 31

0001/31 20/08/2021 RS - COD AREA 51 51 98033-1642 15:25:29 00:02:06 NORMAL Pan7E 0,00

_ |

Figue atenio! Mantenha seus pagamenics am dia o evls: Cobrangs de mulia de 2% + juros de 1% a0 mas.
Buspensao dos senges: Parcsl, 15 diss apde o envio da 1° notficagtio o, com mais 30 dias, Suspensso Total,
Cancalarmenio e inclusia nos Orgdos de Protegio ao Crediie 30 diss apas o Suspensso Tolal, Dumnie o periodo
de suspensdo parcial a sua linha confinua apta & reeosber chamadas & o assinatum sem cobrada nomwlments,
da acorto com o8 valores conbatados. Acesse www.ol.com.brinegeciaeas! o vaja iodas as dividas coma O
arm urm g4 fugar.

| | S—

= PG, CLIENTE: 3/4 - PAS. SPOOL: 2407 /53074

- 08J 001 /00571

- WE

-~ RAE:07

JOTTE, EM08, H0S21 . THT . ASCIT, THT

FINO W3 - FOOO4230.M08L WG



LOCAL: 07059 TELEFONE\CONTRATO: 3523-9101 cd: 0 sU: 2 CONTA: 08/2021 DATA DE EMISSAO: 21/08/2021
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURAGAD TARIFA VALOR
SUBTOTAL 0,00
BASE BE GALCLLD 1CHE 171,10 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 171,10
ALTQUOTA 27%

VALOR 48,19

m _'

RESERVADO AO FISCO
1064.619a.538d. edb7.854a. 1h0c. 60e8. 3ebd

FATURA N.: 1700451805613 OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040

CNPJ; 76.535,764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: DE226967890026

RESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ 5U VALOR SALDO DE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
Q7058 3523-9101 0 2 171,10 00045000:00
OTAL 171,10

CONTRTBUICOES: PARA O FUST(1%) FUNTEL(D,5%) DO VALOH CUS SEAVICOS, NAD REPAGSADAG A TARIFAS,
**%* FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

ATENDIMENTQ AO ELIENTE .10 10331 INFORMAGOES

INTERMET .. s, 81, earm, br 0 pagamento em lotérica, sem a apresentagho da fatura, estd sujeito a cobranga. Fara mais informagies ligue 103 31,

AUXILIO A LiSTA. e 102° Extra Online / até R%30,00 - 01 Revistas + Jornal O Globo + Extra Online

Todos 05 valores cobrados nesta fatura sdo truncados na segunda casa decimal.

Para clientes com Pacotes de BVA: De até R$14,00 - 0i Revistas + 0i Jornais Basico / até RS22,00 - Jornal O Globo +

OUVIBORIA o UBOD 031 7923 Atongio: o cancelamento de seus servigos 01, durante o periodo de permanknoia minima, estard sujeito & cobranga de

“Bervigo suleito o cobranga. Consilte 4 Gpetadara. multa gontratual.
**Hufliflo di Alendiminio Sag. 4 Soz, dux h 43 18h

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 01 - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telacom - 15 Telafdnica

17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 1DT

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Goldan Line
39 Engevex - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 IPCorp Talecom - 36 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331

Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES

RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR 155 VALOR PIS VALOR COFINS
SERVICOS TELECOM 46,19 0,00 1,11 5,13
SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL TRIBUTOS 456,19 0,00 1,11 5,13

NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugde Anatel 632/2014,

CODIGO PARA DEBITO
AUTOMATICO

871729503259 DA

- PAG. CLIENTE: 4/4 - PAG, SPOOL: 240853074

- ME - DBJ 001 S 00STH

RE:07

FIN0 MG - FOOO4230.MWOEL.AG, OTTE, EW08, BOB21 . THT . ASCII, TXT -



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/69/2021 -  AUTO ATENDIMENTO - 13.18.58
844310443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO 3]

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
EEEssssscssooooooooosSSSSSSEEENEESSsssssssssoooo
CONVENIO: 884192 0ISA

NR.REMESSA: 883755 RETORNO/SEQ: ©688574/01334
AUTORIZACAO DEBITO: 871729503259

DATA PREVISTA DO DEBITO: 87.89.2021
DATA DO DEBITO: 08.89.20821
VALOR DO DEBITO R% 171,18
HISTORICO LANCAMENTO: PAGTO CONTA TELEFONE

e e e - L 3 1 13 == ==
NR. AUTENTICACAO: D.9A8.E2F.268.8B5.5E3

|central de Atendimento BB

4984 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@880 729 @0@l Demais localidades

Consultas, informagoes e servicos transacionais.
| sAc

88ee 729 @722

Informagoes, reclamagoes e cancelamento de
produtos e servigos.

|ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes n3o solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
2886 729 oes8

Informagoes, reclamacoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servicos e Ouvidoria.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00157 002

CAMARA MUNICIFAL DE SAO JOSE DA BARRA 01/09/2021
CNPJT 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N°® 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG RE 00122/21

PROCESSQO rrco0023/21 Licitacac PROCESSO DE DISPENSA
DISPO00421 SERVICO DE PRODUCAQ E TRANSMISSAO AUDIOVISUAL
035 000282 SERVICO DE PRODUCAD B TRANSMISSAO AUDIOVISUAL Item 1
Outr Contr 023 Parcela 002

C:FQE:I)C)I{ 380-NUCLEQ DTTV DE COMUNICACOES LTDA, 28.099.508/0001-08
RUA LIMA &7, JARDIM ALVORADA, CASSIA, MG, CEP 37945-000

I
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM EMPRESA PARA SERVICO DE PRODUCAO E | Valor 2.985,00
TRANSMISSAO AUDIOVISUAL DAS SESSOES DA CAMARA MUNI |
CIPFAL DE SAQ JOSE DA BARRA EM TEMPO EEAL ATRAVES D |
E FLATAFORMA DIGITAL FACEROOK CONTENDO TITULOS LEG |
ENDAS E ABERTURA, CONFORME NF° 00000084. |
|
|
[
[
|
|
|
|
|
|
DOTACAO
Orgaoc 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903805 Servicos Tecnicos Profissionais
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA

EG 00157 Cota 2
Saldo anterior 15.574, 00 CUSTEIO
Valor 2.995,00
S5aldo atual 12.57%,00

——HENRIQUE ‘HILARIO RODRIG
CONTADOR - CRC: 22.6
/Besponsavml Tecnig

liguidacao gdesta despesa

F

|
(Bartigo da Lei Fedlsral 4320/64)

|
ANDRE CRMOS QR |
ANDRE SOVFREITAS A
ASSESSOR FINANCETRO @_/Q%/EEQN

N

RECIBO QUITACAOQO

Recebi o valor desta despesa, da gqual dou plenal q
(Dois mil e novecentos e noventa @ cince reais)

e 03 09 Q0
ENTO—————

DOCUM
|

7&_CD / CHEQUE / RECUR iVOUCHEBZ)Z:jKjY———
Q). F \"Qifi-—@\ | &

Preparado por: HENRIQUE‘ﬁILAﬁ&O RODRIGUES

—_——————— — — — —
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MUNICIPIO DE CASSIA [ %teta; 2092600

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento | 0000008

Secdo de Fiscalizacdo e Tributos - Rua Argentina, n® 150 - Jardim Alvorada - CEP: 37.980- - of DD 4

000 - Cassia/MG Telefone: (35) 3541-5700 | Cédigo Verificagio
1| | sNgY-TBZS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Municipio de PrestacSo do Servigo ‘
|

Parfada de Competéncia

09/2021
Exigibilidade do ISS
Exigivel em Cassia

Emisséo (Hordrio de Brasilia)
01/09/2021 15:48:00
Req. Especial TributagBo

Microempresario e Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

Sdo José da Barra - MG

iﬂ

i

‘MUNICIPIO-DECASSIA.

i
H

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social

NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA - ME
Nome Fantasia
DTTV
CPF/CNPI
28.099.508/0001-08 50001935
Enderago

"UA LIMA, 67 , JARDIM ALVORADA - CEP: 37980-000 - Cdssia - MG

Email
contabilidade@biancobarbosacontabilidade.com.br
Fone/Fax

(35) 3541-1977

Inscrigdo Municipal Inscrigde Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural

Sim Nao

ITOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CPF/CNPI Tnscricho Municipal Inscricio Estadual Fone/Fax
01.729.464/0001-04 ISENTA (35) 3523-9101 compras@camarasaocjosedabarra.mg.gov.br
Enr:leregn

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 242 , Centro - CEP: 37945-000 - 530 José da Barra - MG

E-mail

SERVICO PRESTADO

1302 - Fonografia ou gravagio de sons, inclusive trucagem, dublagem, mixagem e congéneres. CNAE: 5911199

DESCRICAD DOS SERVICOS

1- Transmissdo audlovisual das sessdes da Cdmara Municlpal de S3o José da Barra durante o més de agosto de 2021 nos dias: 02/08 - 09/08 — 16/08 -
23/08 e 30/08.

Valor de cada sess3o: R$ 599,00

Valor total dos servigos acima: R$ 2,995,00

RETENGOES FEDERAIS

PIS (RS) COFINS (R%) INSS (R3$) IR (R%) CSLL (R3) Outras Retences (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valer dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconta Incondicionade (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
2.995,00 0,00 0,00 = eeeeeemeee- 2,4400
155 (R$) 155 Retido (R§) Descanto Condicionade (R$) Valor Liguida (R%) Valer Total da Nota (R%)
------------ 0,00 2.995,00 2.995’00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF5-o @ autodeclaratoria.
Optante do Simples Nacional.

Visualizado em: 01/09/2021 15:48:02

Para validacdo desta NFSe acesse: hittps://cassiamg.webiss.com.br/externo/nfse/valldar
Esta NFS-e fol emitida comn respaldo no Decreto n® 61 de 25 de maio de 2015.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA
CNPJ: 28.099.508/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gav.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:42:31 do dia 05/08/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 01/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: BF30.79F3.9E9A.C8D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/09/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 28,099.508/0001-08

Razdo Social: NUCLED DTTV DE COMUNICACOES LTDA ME
Endereco: RUA LIMA 67 / JARDIM ALVORADA / / / 03798-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade:31/08/2021 a 25/09/2021

Certificacio Nimero: 2021083103590776346406
Informacg&o obtida em 03/09/2021 09:46:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

httne/ienngiiltacerf Faiva anv heleaner iltasrfinsnaclimnraccan icf
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BPODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHQO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NUCLEQ DTTV DE COMUNICACQES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.099.508/0001-08

Certiddo n®: 27214304/2021

Expedicio: 03/09/2021, as 09:39:17

Validade: 01/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque NUCLEQ DTTV DE COMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.099.508/0001-08, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No case de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMACﬁD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdc Prévia.



23/e9/2821 - BANCO DO BRASIL - 13:18:50
443104431 eee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUN SAO0 JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.2@07-8
S S S S SEEEES E NI EEEEEEEs R s s e s S SEEFEEEEEE
BANCO SICOOB S.A.
75691317120103738260100000140012687370000299500
BENEFICIARIO:

NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA

NOME FANTASIA:

NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA

CNPJ: 28.099.508/0001-08

BENEFICIARIO FINAL:

NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA

CNPJ: 28.099.508/0001-08

PAGADOR:

CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BAR

CNP1: @1.729.464/0801-04

NR. DOCUMENTO 28.801
DATA DE VENCIMENTO ez/e9/20e21
DATA DO PAGAMENTO 88/e9/2e21
VALOR DO DOCUMENTO 2.995,88
VALOR COBRADO 2.995,08
EmEEam———— = === SNEEEEEEE=E

NR.AUTENTICACAO B.FE2.871.671.BEF.5A1
S=EsSasTEEEEsEEs ===

Central de Atendimento BB

4004 @801 Capitais e regioes metropolitanas
8868 729 6001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

eg8ea 729 e722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@Bee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
82e0 729 oess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NOTA DE SUBEMPENHO

DA BARRA

CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE
CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N®

242,

SE 00152 007

30/08/2021
DR 100 FICHA (010
RE 00119/21

CENTRO, SA0Q JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

FRCO0021/21 Licitacao

CONTRATACAO DIRETA
CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAC DE VEICULQS

035 000280 CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS Item 1

Outr Contr 021 Farcela 007
C:IQIE[)C)I% 128-SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME, 03.784.841/0001-25
AV. ARLINDO FIGUEIREDO, 2017, JARDIM CIDADE, PAS50S, MG, CEP 379%902-121, Fone (35)3522-0069

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM LOCACAC DE VEICULO, 1 TIPO PASSEIOQ COM | Valor 1.500,00
CAFPACIDADE FARA 7 PASSAGEIROS, AUTOMATICO, 1.8 , |
NAO IFERIOR A0 ANO 2019, COMELETC E SEGURO TOTAL |
CONFORME ENTRATO DE COBRANCA N® 20210013. |
\
\
|
\
|
|
[
|
[
[
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUOTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
338039 Outros Servicos de Terceiros - Pessca Juridica
33903998 Outros Servicos de Tercelros Pessoa Juridica
Subprojsto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite .01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
EG 00152 Cota 2 0/08/2021
Saldo anterior 8.615,00 CUSTEIO
Valor 1.500,00
aldo atual 7.115,00

<
HENRIQUE HILARI
CONTADOR - CRC:
Responsavel Tecnic

L IDACAO
At o a ligquidacap desta despesa
eral 4320/64)

(Artigo A3 da Lei

ANDRE CARDOSQ FREITAS
ASSESS50R FINANCEIRO

despesa
- 4320/64)

RECIBO

Recebl o valor desta despesa,
(Um mil e quinhentos reais)

As3.

da gual dou plena

QM@0 Ty LR

|

|

i ijAJ {
DATA@@

NOME!

DOCUMENT

BAN / CHEQUE f RECUREO

. 3

|

+VOUCHE§D) |

| Ol
— : u

Preparado por:

HENRIQUE HILARIO RODRIGUES
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUPER AUTO RENT A CARLTDA
CNPJ: 03.784.841/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:34:26 do dia 02/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C09B.C835.6586.EEE3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 03.784.841/0001-25

Razdo Social: SUFER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Endereco: AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 / SAQ FRANCISCO / PASS0S / MG / 37902-121

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nests data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:17/08/2021 a 15/09/2021

Certificagdo Niimero: 2021081701461364066088
Informacao obtida em 31/08/2021 15:23:46

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILTIATS)

CNPJ: 03.784.841/0001-25

Certiddo n®: 26849840/2021

Expedigdo: 31/08/2021, as 15:22:07

Validade: 26/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.784.841/0001-25, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidiao sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisz) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacg¢do desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissiae de Conciliagide Prévia.



(G332001352218215008
g 09/09/2021 13:56:14
S

Transferéncia entre contas diversas

Debltado
Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome SUPER AUTO RENT A CAR LT

Agéncia 184-5

Conta corrente 477435

Valor 3.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 31/08/2021 15:53:23

JB480116 JOSE ANTONIO BICEGO 09/09/2021 13:56:14

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00152 006

CAMARA MUNICIFAL DE SA0Q JOSE DA BARRA 30/08/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FPICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N® 242, CENTRO, SA0Q JOSE DA BARRA/MG RE 00118/21

PROCESSQO pre00021/21 Licitacao CONTRATACAO DIRETA
CONTRATACAC DE SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS
05 000280 CONTRATACAOC DE SERVICOS DE LOCACAQ DE VEICULOS Item 1
OQutr Contr 021 Parcela 0086
CREDOR 128-surer auro RENT A CAR LTDA ME, 03.784.841/0001-25
AV. ARLINDO FIGUEIREDO, 2017, JARDIM CIDADE, PAS505, MG, CEP 37902-121, Fone (35)3522-006%

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESAS COM LOCACAOD DE 1 VEICULO,1 TIPO PASSEIO | Valor 1.500,00
COM CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS, AUTOMATICO, 1,8/ |
PASSAGEIROS, NAQ INFERIOR AQ ANO DE 2Z01%, COMPLETO |
E SEGURO TOTAL CONFORME EXTRATO DE COBRANCA N |
005620. |
|
I
\
[
|
|
[
[
I
|
DOTACAQO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIFAL
339039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessocoa Juridica
33803989 Outros Servicos de Terceiros Pessoca Juridica
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recurseos Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. QRCAMENTARIA
EG 00152 Cota 2 30/08/2021
Salde anterior 2.615,00 CUSTEIOQ
Valor 1.500,00
Saldo atual 1.115,00

HE
CONTADOR = CRC: 89
Responsavel Tec

|
LIQUA i ORDEM/DE PAGAXMENTO
Atest | Autorizo o pd
(Artigo | (Artigo 64
|
‘ |
ANDRE CERDOSEY FREITAS JOSE ANTER
ASSESSOR FINANCEIRO @@@@M PRESIDENTE
RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena

(Um mil @ quinhentos reais)

ASS.

O\ (2109505 0io0)fr gggg%ég@ﬂ_@?é

NOME:

EAti-ff% CHE(%/ ;_II'_..)C 80

r
\
\

rVDUCHER
[ “;g:j;ﬁ?}
wv‘

Preparade por:

—o—

HENRIQUE HILARIC RODRIGUES
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O unidias

SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Filial: AVENIDA ARLINDO FIGUEIREDO,
37802121 PASSOS

Telefone da Loja: 3535220069

2017

003784841000125
ISENTA

Inser, CN.PJ.:
Insc. Estadual:

Extrato de Cobranga N°

Nat. Operacaoc: ALUGUEL 005620 FRO PAS1
Data de Emissao: 30/08/21 Data de Vencimento: 31/08/2021
Sacado: CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA Inser. CPF/CNPJ: 01728464000104
Faturamento: R FAMA

37945000 —SA0 JOSE DA BARR-MG
Cobranga: R FAMA

37945000 =5A0 JOSE DA BARR—-MG

Valor por Extenszo
UM MIL E QUINHENTOS

R[.."A!s:; AEEX R AKX EE XN XAk S AL A AR E A A ks dd b d bk

AEEXFNNBEAAR NN NN R kA TR T AN N SR

DESCRICAO DO SERVICO PRECO TOTAL
Aluguel de Auto Placa QUH0122 1.500, 00
Contrato de Locacao 21811089 PAS1 * 0.00
4
VALOR TOTAL

1.500,00

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/03, o ramo de locagdo de automdveis esta isento do recolhimento de

ISS, consequentemente desobrigado da emissao da nota fiscal.

OO unidas

SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Filial: AVENIDA ARLINDO FIGUEIREDO, Z017 Inscr. C.N.P.I.: 003784841000125
37902121 PASS0S MG Insc. Estadual: ISENTA
Telefone da Loja: 3535220065
Extrato de Cobranca N°
dat. Operacaoc: ALUGUEL 005620 FRQ PAS1
Data de Emissao: 30/08/21 Data de Vencimento: 31/08/2021
Sacado: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Inscr, CPF/CNPJ: 01729464000104

Faturamenta: R FAMA

37945000 —SAQ JOSE DA BARR-MG
Cobranga: R FAMA

37945000 —S5A0 JOSE DA BARR-MG

Valor por Extenso

UM MIL E QUINHENTOS REALS A* A A ddwdddddhanhhkmwhdn b annddd R T S A e et ST A
DESCRI @D DO SERVICO PRE(;O TOTAL

Aluguel de Auto Placa QUHO0122 1.500, 00

Contrato de Locacao 21811089 PAS1 * 0.00

VALOR TOTAL 1.500,00

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/03, o ramo de locacio de automdéveis esta isento do recolhimento de

1SS, consequentemente desobrigado da emissao da nota fiscal.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA
CNPJ: 03.784.841/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (FGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo ¢é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:34:26 do dia 02/06/2021 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 29/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: C09B.C835.6586,EEE3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

|

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 03.784.841/0001-25

Razdo Social: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA ME

Endereco: AV ARLINDO FIGUEIREDO 2017 / SAQ FRANCISCO / PASSOS / MG / 37902-121

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag@o reqular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade:17/08/2021 a 15/09/2021

Certificacio Namero: 2021081701461364066088

Informacgao obtida em 31/08/2021 15:23:46

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.784.841/0001-25

Certiddo n®: 26848840/2021

Expedicdo: 31/08/2021, as 15:22:07

Validade: 26/02/2022 - 180 (cente e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SUPER AUTO RENT A CAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.784.841/0001-25, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAQEO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado.ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdec Prévia.



Z

Governa

Transferéncia entre contas diversas

G332091352218215008
09/08/2021 13:56:14

Debitado

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome SUPER AUTO RENT A CAR LT
Agéncia 194-5

Conta corrente 47743-5

Valor 3.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS

JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO

Transacgio efetuada com sucesso.

31/08/2021 15:53:23
09/09/2021 13:56:14

Transagao efetuada com sucesso por; JB420116 JOSE ANTONIO BICEGO,



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00053 008

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 02/09/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG RE 00124/21

PROCE S S O PRCO0001/19% Licitacao CONTRATACAQ DIRETA
LINK DE INTERNET
05 000213 LINK DE INTERNET Item 1
Outr Contr 001 Farcela 008

CREDOR 272-repe exTTUS LTDA, 05.363.299/0001-62
TR MONS. JORO PEDRC 93 9 ANDAR SALA 903, CENTRO, PASSOS, MG, CEP 37900-088

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM EMPRESA FARA FORNECIMENTO DE LINK | Valor 180,00
DEDICADO ATRAVES DE REDE DE FIBRA OPTICA PARA USO |
NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA DE SAO JOSE DA BARRA A |
SER INSTALADO PELA CONTRATADA, CONFOEME NE® |
000.037.572 |
[
|
|
|
[
|
|
|
[
DOTACAQO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33803999 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. OQRCAMENTARIA
EG 00053 Cota 2 0z2/08/2021
Salde anterior 900, 00 CUSTEIOQ

Valor 180,00
Baldo atual 720,00

(Artigo 63 da Lei

ANDRE CARDQ FREITAS
ASSESS0R FINANCEIRO

RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena/qui
(Cento e oitenta reais)

e COMOROTR DY s A0/CD

BAHQQ CHEQUE / RECURSO +VOUCHER |
EYER o ofite ATo7 A 2N
e

Prcparadc por: HENRTQUE H{LARID RODRIGUES
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A, Rede Exitus LTDA
: TMAXNET CNP.J: 05.363.299/0001-62 - |E: 47922719000-81
3 TELECOM Endereco: Travessa Monsenher Joao Pedro, 93
Bairro: Centro - CEP: 37900-088
Cidade: Passos - Fone(s): (35) 3526-3838 / 0800 286 3838
gilberto@maxnet.com.br
www.maxnet.com.br

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAO - Modelo 21

Natureza de Operagdo:  Servigo de Comunicag3o e Multimidia Série: 002

Data de Emisséo: 02/09/2021 N°: 000.037.572

Name

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Cadigo CRFIGNPY IE Valor Total

10924 01.729.464/0001-04 ISENTO

Endereco

TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242 1 80 0 0

Bairro Cl%?dnfur- CEP H

CENTRO SAQ JOSE DA BARRA/MG 37.945-000

Descrigao dos Servigos CFOP Val. Unit. Qtd. Val Tot. BC.ICMS Aliguota
PLA-388-2 Servigo de Comunicagao e Multimidia 5.301 180,00 1,000 180,00 0,00 0,00
Tot. B. Calculo: 0,00 Tot, ICMS: 0,00 Tot. Descontos: 0,00 Tot, Outros; 0,00 Total: 180,00
[ Reservado ao fisco: CA83.9ED3.53E7.23F6.4C49,EDB3.623A.25EF -

|f-iE.FEl4|
ALIQ_SN|
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03/09/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 05.363.299/0001-62

Raz30 Social: REDE EXITUS LTDA

Endereco: TV MONSENHOR JOAO PEDRO 93 9 ANDAR SALA 903 / CENTRO / PASS0S / MG /

37900-088

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certiflcado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:18/08/2021 a 16/09/2021

Certificacdo Namero: 2021081801330243630800
Informacdo obtida em 03/09/2021 09:57:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

h#tne/lrnneiilfa.~rf faiva Aanv krleanenlbsrrfinasnac/cranciifaEmnranadar iof
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PODER JURICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REDE EXITUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.3263.299/0001-62

Certidio n®: 27217257/2021

Expedigdo: 03/09/2021, as 09:55:44

Validade: 01/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue REDE EXITUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 05.363.299/0001-62, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentadeo pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agoste de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQRD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica de Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagido Prévia.



23/es/2021 - BANCO DO BRASIL - 13:18:58
443104431 8eal

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: CAM MUN SAOQ JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8

EESSSETEnmEmaEEsEEESE=S=S==o=C sa==

©3399223535510006003362836101014127290000018600
BENEFICIARIO:

REDE EXITUS LTDA ME

NOME FANTASIA:

REDE EXITUS LTDA ME

CNPJ: 85.363.299/0001-62
BENEFICIARIO FINAL:

REDE EXITUS LTDA ME

CNPJ: 85.363.299/0001-62

PAGADOR :

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BAR
CNPJ: ©1.729.464/0001-84

NR. DOCUMENTO 91.@081
DATA DE VENCIMENTO 18/89/2821
DATA DO PAGAMENTO 18/89/2021
VALOR DO DOCUMENTO 185,00
DESCONTO/ABATIMENTO 5,80
VALOR COBRADO 180,00
NR.AUTENTICACAO 6.218.E2E.8F6.B9B.6EQ

SSEEEEEE SESEEETI

Central de Atendimento BB

4884 8881 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

B@8ea 729 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

aa3es 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivoes ou de Fala
8800 729 Bess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00002 011

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA 02/08/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N® 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

(jIQIEID()EQ 28-CEMIG - DISTRIBUICAC S/A, 06.981.180/0001-16
AV. BARBACENA, 1200 17° ANDAR - ALA Al, SANTO AGOSTINHO, BELO HORIZONTE, MG, CEP 30190-131

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

PRESTACAO DE SERVICOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE | Valor 519,28
ENERGIA ELETRICA DO MES DE AGOSTO DE 2021, CONF. |
FATURA 323465643,

DOTACAO

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL

Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIEAL
338039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903929 Servicos de Energla Eletrica

Subprojete 0010 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA

Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios

Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA

E;ZXIJ[)C) EE 00002 Cota 2 02/09/2021
Saldo anterior 3.041,57 CUSTEIO

Valor 519,283
Saldo atual 2.522,29
JOSE
PREST A CAMARA MUNICIPAL
Orde da -Despesa
| g
UIDACAO ' ORDEM /
AtEsto a liguidacao _desta despesa | Rutorize o j@ag despesa
(Artigo63 da Lei Federal 4320/64) | (Artige 64 )4 AT radl 4320/64)
g p.
ANDRE TARDUSO FREITAS | JOSE ANTZH f
ASSESSOR FINANCEIRO @_/@f@@& | PRES LRz /Qﬂ@,@ﬁd
RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena ;
(Quinhentos & dezenove reais e vinte e oito centavos)

AsS. DATA @ /@/M,
NOME: DDCUMENTO——
BANCO CHEQUE_/ RECURSQ FVOUCHEH‘=§;7——F——|
@é) o0 Bon QA

Preparado por: ANDRE CARDOSQ FREITAS




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/89/2021 -  AUTO ATENDIMENTO - 13.18.50
844316443117

COMPROVANTE DE DEEITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO J

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
SEEEEEENEEESEEEESEEEEEE =

CONVENIO: 802534 CEMIG DISTRIBUICAO
NR.REMESSA: 908498 RETORNO/SEQ: ©84119/23917

AUTORIZACAO DEBITO: 8000664416023
DATA PREVISTA DO DEBITO: 11.89.2021
DATA DO DEBITO: 13.89.2021

VALOR DO DEBITO R$ 519,28
HISTORICO LANCAMENTO: PAGAMENTO CONTA LUZ

NR. AUTENTICACAO: 5.2AA.293.8C2.E76.6B1
|central de Atendimento BB

4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9868 729 8001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
|sac

@886 729 @722

Informacoes, reclama¢oes e cancelamento de
produtos e servigos.

|Ouvidoria

8888 729 5678

Reclamacoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
8808 725 Be8s

Informagoes, reclamacgoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

CEMIG DISTRIBUICAG 8.4, N@drfasds - ConiN Fe32aaaisfctrica
i B 0 o 450DB8
Av. Bamseinn, 1200 - 17 Anger-Ama1 02.144/R4SODBB070/0163
E Inhi = o 434
Emissdo: 2000872021 ImprassansaoiOBi0204a50:01  Tarfa Soclal de Energla Elitrica - TSEE eriado pela
Emissdo autorizada pelo Regime Espacial/PTA N°45.000009762.37 - SEF/MG Lei n°10.438 de abril de 2002

CAMARA WUNICIPAL D °DO CLIENTE: 7006718491

?:AEAAQIRBARASILEIRO CASTRO

AT o [natatacho | Obudsdemios 6 | Comlemiat
CM ﬂ%ﬂ%w*ﬂi‘; Outras Aﬁ: Trifasico
SA0 JOSE DA BARRA
SAO JOSE DA BARRA - MG Datas de Leitura Madalidade Tariféria
CEP: 37945-000 Anterior | Awal | Prowma jarifa Convencional
MEDIDOR N° AHUO0Z7000165 o707 20708 %2709

Informagdes Teenicas
Leltura Anterlor | Laitura Atual

Tipo de Medigio Constante de Medigis | Consumeo kWh

Energia Elétrica 93074 93587 1 523
VALCORES FATURADOS
Descrigdo Quantidade Preco Valor (R§)
Energia Elétrica kWh 523 0.99292528 519,28
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)

Energla Elétrica kWh 0,71297000
ADICIONAL BANDEIRAS (Jaincluido no Valor a Pagar)
BANDEIRA VERMELHA P2 69,12

CNPJ: 01,729.464/0001-04 Pag1 e 1

RESERVADO AD Fisco AEOB.326F.CASF 4F4E.CB55.ABB4.3819.08D4

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
AGO/2021 11/09/2021 R$ 619,28
Bass do Caleulo (RE): Aliquota%: Valor (RE):
IcMs 519,28 25,00 R 129,
PASEP 389,46 0,76 R$ 2,95
ROFING 389,46 3,50 R$ 13,63
Histérica de Consumo REAVISO DE CONTAS VENCIDAS | DEBITOS ANTERIORES
Consumo Medla Dlas de
no kWh kiWhidia Faturam.

S0 480 16,95 29
2021 412 1287 32
LN 488 1742 28
L2021 506 16,32 3
COFRDY BY 2780 30
- 0N 966 220 30
112024 894 28 H
212020 569 18,35 H
P V2020 464 1546 30
OuUTI020 561 18,10 30
BETI2020 427 1334 32
AGOZ020____367 11,83 K|

Infarmagdas Gerls
JUL202' 3and. Verm. P2 - AGQ/2021 Band. Verm. P2
Tarlfa vig=nte conforme Res Aneel n® 2877, de 251052021,
Conslder. 1 nota fiscal quitada apos débito em sua cic.
0 pagar . 1o desta conta ndo quita déhlitos anteriores. Para estes, estdo suleltas penalidades legais
vigentes ' multas) efou atualizagdo financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas.
E dever du consumidor manter os dados cadastrals sempre atuallzados ¢ Infarmar alteragdes da atividade
exercidan. local,
Faga sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br
RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemlg.com.br

VENCIMENTO TOTAL APAGAR

UG 000066441023 111/09/2021 | R$ 61928

DEBITO AUTOMATICO T4 AGO/2021 "M IEMAGS: 3006644102

T

CODIGO DE DEBITO




NOTA DE SUBEMPENHO SE 00001 008

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA n2/09/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

(:I{EEI)()EQ 11-COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS, 17.281.106/0001-03
MAR DE ESPANHA 525, CENTRO, BELO HORRIZONTE, MG, CEP 30330-900

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESFESA REFERENTE A PRESTACAC DE SERVICOS NOQ FORNE | Valor 85,78
CIMENTO DE AGUA E SANEAMENTO BASICO REFERENTE AOS |
MES DE AGOSTO DE 2021, CONFORME FATURA 00121512334 |
730. t
|
|
\
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAQ DAZ ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIFAL
339039 Qutros Services de Tercelros - Pessca Juridica
33903930 Servicos de Agua e Esgoto
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
ESZXI;[)C)ES EE 00001 Cota 2 02/08/2021
Saldo anterior 1.316,54 CUSTEIO
Valor 85,78
Saldo atual 1.230,76
JOSE ANTONJ JNRIQUﬁpgéhARIO RODRT
PRESIDENTIS ARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 92.637
Ordenadofffi < Responsavel Tecni
[
LIQ . ORDEM /DE PAGAMENTO
Atestgra |liquidacao desta despesa | Autorizo

(Artigo &

JOSE AN
PRESI

ASSESSOR PINANGETRG DB AR
RECIBO s iQU\rTzﬁAo

Recebi o valor desta despesa, da gqual dou plena Flgcan :
(Oitenta e cinco reais e setenta @ oite centavos)

|
!

i |
e~ oo AT
NOME: — 0’ @/ DDCUMENT'D——‘I

| \
SANCO [/ CHEQUE / RECURSO +vouc1-IEWl
L7

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/@9/2821 -  AUTO ATENDIMENTO - 13.18.58
844318443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAD 1

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
==== mEe= =
CONVENIO: ©43580 CIA DE SANEAMEN MG-COPASA

NR.REMESSA: 861338 RETORNO/SEQ: 19953@/01308
AUTORIZACAQ DEBITO: 08108188131

DATA PREVISTA DO DEBITO: 15.89.2021
DATA DO DEBITO: 15.89.2621
VALOR DO DEBITO R$ 85,78
HISTORICO LANCAMENTO: PAGAMENTO CONTA AGUA
EEEEEEEE m= = EEEE

NR. AUTENTICACAO: 3.BAB.F14.21A,099.862

|Central de Atendimento BB

4804 @081 Capitais e regioes metropolitanas
8808 725 0881 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
|sAC

8886 725 8722

Informagoes, reclamagoes e cancelamento de
produtos e servicos.

|ouvideria

0800 729 5678

Reclamacoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
62060 729 ©ess

Informagoes, reclama¢oes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servicos e Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JET20182 ANDRE C FREITAS,



NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00236

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 23/09/2021
CNEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 33-gMPRESA JORNALISTICA FOLEAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NOVEMBRO 206, PREDIO FOLHA DA MANHA, CENTRO, PASSOS, MG, CEP 37900-128,
Beo 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-35261392

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A PUBLICACAO NO JORNAL "FOLHA DA MANHA"DO | Valor 108,00
CONTRATO ADMINISTRATIVO 23/2021, CONFORME NOTA |
FISCAL N°1058. |
|
I
|
E
|
\
\
\
|
[
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339038 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33803833 Servicos de Comunicacao em Geral
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. CRCAMENTARIA

Ficha 010 Cota 2

Saldo anterior 3.243,87 CUSTEIO
Valox 108,00

Saldo atual 3.135,87

NTADOR - CRC: i
@esponsavel Tecni

IOl IDACAO

|
|
tegfola liquidacac) desta despesa |
(A¥tigo 63 da Lel FfEderal 4320/64) |
- |

|

ANDRE 030 FREITA

ASSESSOR FINANCEIRO QH/ O@Q_D@ﬁ

RECIBO

Recebi o wvalor desta despesa, da qual dou plen

(Cento e oito reais) [
DATA g‘;’f%%}
|

DOCUMENT O—————r

e o
=2

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICACAO

FOLIADA HANHA

EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS | | 5™ o1
R DOIS DE NOVEMBRO, 200 - CENTRO CFOP 5303
Fasade -MCr eRL: S ou-1 Prest. Servico PREST.SERV.COMUNIC.ESTAB. COMERCIAL

CNPJ: 056.455.404/0001-83 - INSCR. EST.: 4792155500072 ==
Fone: 3535292762 / Eax: 3535292762 Data Emissao 23/09/2021

Nome do Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAOQ JOSE DA BARRA Cadigo: 1573
Endereco: TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 -CENTRO
Cidade: Sdo Jose da Barra - MG CEP: 37.945-000
CPF/CNPJ: 01.729.464/0001-04 Insc. Est.:
DEECRIGAD DO SERVICO VALOR
DATA HISTORICO
23/09/2021 REFERENTE A INSERCAO DE MATERIA LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA. 108,00
COD.: 18593

DESCRICAO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 23/2021;
EDICAO: 17/08/2021;

DIAGRAMACAOQ: 1,5 em por 3 colunas;

VALOR: R$ 108,00.

Base de Caleulo IGMS:0,00 Aliquota ICMS:0,00  Valor do IGMS: 0,00 Valor Total 108,00
N° do Fisco: 0D7F.BB90.008E.CB5F.2292.C63D.69BC.6496

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nac gera direito a eredito fiscal de IPI,
Conforme a Lei 12.741/2012, o valor total estimado dos impostos é R§ 4,53

Autenticagio Mecanica RECIBO DO CLIENTE




7 Sicredl| 748X |

Recibo do Pagador

Vencimento Agéncia/Cadigo do Beneficléria Namero da Documanto Nosso Mimaro
24/09/2021 011608-4/00028162 18454803 231834530
Valor do Documento {-) Descontos {+) Acréscimos {=) Valor Cobrado
108,00 108,00

Pagador

CAMARA MUNIGIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - GNPJ 01.729.464/0001 -04

TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37.945-000 S30 José da Barra-MG

Sacadar/fvaliela  SAFETOPAY INTERMEDIACAQ DE NEGOCIOS LTDA - GNPJ a1 [037.942/0001-78

Beneficidrio FOLHA DA MANHA - CNPJ 05.455.404/0001-93 Autenticagio Mecdnica
:t: r
(i | 748-X | 74891.12313 83453.001162 08281.621063 5 87530000010800
Local de Pagamenta Vancimenta
Pagavel preferencialmente em qualquer Agéncia do SICREDI 24/09/2021
Beneficiirin _ Agéncia/Chdigo do Benaficidrio
FOLHA DA MANHA 05.455.404/0001-93 011608-4/00028162
Data do Documento Numern Documante Espécie Doo Aceile Data Processamento MNosgo Nomero
23/09/2021 18454803 S 23/08/2021 231834530
Uso da Banco Cartalra Espécie Moada Qtda Moada (%) Valor (=} Valor do Docurmanta
ECR RS$ 108,00
Instrugbes (-) Descontos / Abatimentos
Cad. Conlrate; 18583 - Parcela: 1 de 1,
Apds vancimente, cobrar multa de (2%) + Juras de Mora Didria de (5,95% a.m) {+) Mora / Multa
Jla Sujeito a proteato apos 7 dias vencidaa, (=) Valer Cobrada
108,00
Pagadar CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - GNPJ 01.729.464/0001-04
TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37.945-000 Sio José da Barra-MG
Sacadar/Avaliata SAFETOPAY INTERMEDIACAQ DE NEGOGIOS LTDA - CNPJ 31.037.942/0001-78

(TR DA

Autenticacdo Mecénica - Ficha de Compensagéo

FOLHA DA MAMNHA



15/16 CLASSIFACIL FOLHA DA MANHA TERCA-FEIRA ___ 17.08.2021
e Baixe o aplicativo gratis

{3}
38

waviree
IGAROT
s a1
e
I ine
29181,0390

WSSIFACIL

Disk ja (lista
talefdnica com whatsApp)

+ Informagées Gtels

RN TR S % . SRR e
DIVERSQS - Estamos se- tenha conhe- TEM NOME - DA L DE PASSOS - HOMOLOGAGAG - PREGAG H*
SORNSSSNSNSSS ). iooonde cimento | de  VEnde-seapap-  SsSRsh, :f;f:;‘:{:“f 0 Sacntifo Munh::fl duesAdmI::m:gn :E:sn das atribuicBes

A tamento no TERRENO legals, @ conslderande o Decreto n® 1.175/2079, art. 5%, Inclso IV, HOMOLOGA
TRATAMEN- estudante de rotinas traba- Centro, Jardim Sttt | Processe Administrative Licitatérdio n® 027/2021, Pregie Elatrdnico n'
0 DOS PESII sBnci - x - 013/2027, cuje objete & Aquisigio de Equipamentos de Protegdo Individual
L R CIEDIC!IB.S Gy 1]1..13tas € pre Canadd e N0 pPONIZETE VI- | (£6V's) pors atender as necassidades do Miclea do Zoanoses, o CETERMING
- Dr.Scholl.  tdbeis para videnciarias, Vga Formosa, LELA BONS gue sejam adotadas as medidas cabivels para contratacdn das empresas Forle
2 - R§ 130.000,00. e Sinal Equipamentes Eireli EPR. Orgenie Gongalvas Viana Ltda o Salvi Lopes &
Unhas encra aprender e legislan;@io g e- ‘3 . NEGOCIOS Cla Ltda, Passos, 16 de Agostode 2021. Ronaldo Resende dos Anjos - Secrelério
Jardim Canas
vadas (com ou auxiliar nas Socialparatra- tra com ele- TEM NOME LMunichalde Administracio
sem infecgio). rotinas de de- balhar come -
Olho d 1:? i ) s Va(.ﬂ.ClI‘. ey - Vende-ze Camara Munidipal de S3e Jose da Barra-Contrata Administrativo n® 023/2021
o de Peixe partamento auxiliar de de- ;;.?3 84%2) 9 ierrenos  no | - Fica retificads o conirate assinade com a Huels Ditv de Comunicagdes Lida
erruga Plan- g- F & = X i - CHPJ 28,099,508/ 0001-08. Passando a constar as seguintes Informagdes :
gr) %}Ti et l; 5;5 sﬂa:é;;;j g;;;:lm R nE;o Jardim Ttdlia, | item 2.- valor de RS 599.00 por sessio Viginela:31/06/20713 11/06/2022
: : : ! " Canadd, Mi-
deunha. Servi- rado, perfodo viar curriculo VENDE-SE s At
cos de Podolo- ves pertino. para: rh@con- APARTAMEN- ra JPinheims lindo, seipg Cultura. Pra-
gla. Rua: 07 de  Enviar curr- tabilidadesas- 1O - Central - ,Préximu do firmes rosadi- 2Zer garantide,
Setembro, 130. culo para; th@ matheus.com. E:;:m}og., :TSB-;E:’: o Sl nhos, boqui- completa,boca
Fones: 3521 contabilidade- br §oal 7" T SORITS nha  miolhedi- semsual, eapi-
1098/ 9.8803- saomatheus 44 to (35) 9 9138- pha Segundad xabinha. (27)
' i 8404 Domingo. Cel: 9.9764-4392 :
1038, com.br O orew. (WH VEICULOS
i atsapp).
SRR NN (27) 9.9753 C‘N pp)
6361 (Whatsa-
%ﬁg&&&\g\m VAGA AUXI- SRR PR)- ARACELY - In-
LIAR DE DE DONIZETE VI- digzinha, COrpo e,
g LELA. BONS escultural, mo- ;
PARTAMEN- Py W FRANCINY-31 reninha.  per- VENDO VER-
TO PESSOAL IM6VE T4 IEM NOME - aninhos, 1,70 nas torneadas, CULO  VIR-
- Estamos Vende-se casa altura, Ifﬂl‘.‘.lt‘@" peito durinho, TUS MSI 2021
7. contratanda nova { Préximo na caliente, 1,65 de Eimr':_‘t, _ Mecinica
T VENDA ao Férum) e ou- BIANCA LOI- 100% carinho- boca molhadi- & B
CONTRATA BB I3 T {-F: ) Qe " prévima 8 prgpa - Olhos sa,  discrets nha, comple- COT 99 » 3
e - : f * tinha, 24 ani- anos de garan-
graduade ou ) Faculdade Ate i & bumbum arre-
: CONNRRNNENN.  pae dici Arlus, 1,70, 2 nhos. Cel: (32) a. Tel
A e estela cur- nasz (medicina). g y ta, Tel: (35)
ESTAGIO DE- 4 ] DONIZETE VI- Contato (z5) o 2ninhos, estilo bitado, pernas g, 88z27-0326 i
PARTAMEN- sandoCiéncias ypy, " "goNg  9138-8404 ninfeta, cari- bem tormea- (Whatsapp). o2 01793
TO PESSOAL Contdbels que NEGOCIOS nhosa, corpe das, corpo es-
A s R
SAUDE

Choque térmico nao causa paralisia
facial, diz neurocirurgiao

A paralisia de Bell, tam-
&m conhecida como para-

lisia facial periférica, ¢ uma
condigio em cue o nervo fa-
cial que contral a musculat-
ra do rosto sofre uma lesio
devido a inflamacio, levando
o nervo a parar de funcionar
parcial ou completamente,
Apesar de existir uma crenca
popular de que os choques
térmicos ou “golpes de ar”
possam causar esta condi-
¢Ha, nfio hd respaldo clentlfi-
€O gue comprove esta teoria,
segundo o neurocirurgido da
Unimed Sudoeste de Minas,
Nicollas Nunes Rabelo.

“A teoria mals aceita no
meio cientifico é de que a
inflamacio cause a lesio no
nervo facial, interrompendo
seu funcionamente, o que
pode acontecer por infecgfes
virais de varios tipos, sendo
mais frequente pelo virus da
herpes simples, que causa a
herpes labial e a herpes ge-
mital. Outres virus, como o
da herpes zoster, que causa
a catapora e o virus Epsrein
-Barr, que causa a mononu-
cleoge, também podem estar
associados a esta condicio”,
explica o médico.

Nicollas Rabelo comple-
menta que esta inflamagiio
leva ac inchago do nervo e de
quuEl'I.DS vasos BSJJ.EUJ.HEDE
que ficam ao redor dele que,
por serem cercados por os-
s03 do crinio, siio comprimi-
dosg por esta estrutura dssea,
levando a interferéncia na ca-
pacidade do nervo conduzir
impulsos elétricos, o que oca-
siona a falta de comunicachio
entre o nervo e og musculos
do rogto, resultando na para-
lisia facial. Além dos virus ja
citados, os estudos apontam
gue o diabetes e a gravidez
podem estar associados ao
aumento do risco de desen-
volvimento da condicio.

0 neurocirurgiio desta-
ca a necessidade em buscar
a consulta para diferenciar
outras doengas que podem
gimular sintomas como a
paralisia de Bell. “Entre elas
estio os tumores cerebrais,
inflamactes e infecgbes que
podem envolver o nervo fa-
clal Por Isso, o diagnéstico
diferencial é necessdrio™,
afirma o médico.

Entre os sintomas mais
comuns da paralisia de Bell
estio fraqueza dos miscu-

los de um lado do rosto com
paralisia da pdlpebra supe-
rior, levandeo & dificuldade
de fechar o alho e de piscar,
o que pode ocaslonar resse-
camento do olho com lesdes
da cérnea, Também pode ha-
ver um desvio da boca para o
lado contrério ao da paralisia
(boca torta), diminuigio do
paladar na parte antetior da
lingua, salivacio excessiva,
dor atréds do ouvido e descon-
forto ao ouvir ruidos altos
no ouvide do lado aferado.
Como as mucdangas causadas
pela paralizia de Bell afetam
a aparéncia do rosto, muitos
pacientes se sentem angus-
tiados e evitam arividades so-
ciais, 0 que pode demandar
acompanhamento  psicold-
gico ejou psiguidtrico. Além
dizso, pela semelhanga dos
sintomas, muitos paclentes
se preocupam com a possibi-
lidade de um Acidente Vascu-
lar Cerebral (AVC), rambém
conhecido como derrame.
“Alpuns  sinais  ajudam
a diferenciar as duas situa-
¢hes. Na paralisia de Bell, por
exemplo, a paralisia atinge
apenas a parte superior do
rosto € no derrame, geral-

mente, 2 boca entorta sem
atingir o olho. Apesar destas
diferengas, ¢ importante pro-
curar um médico para afastar
causas graves de lesGes neuro-
ldgicas e inidar o tratamento.
O diagndstico da paralisia de
Bell é clinico e nfio depende de
exames complementares. Em
alguns casos, exames de soro-
logia para doengas infecciosas
causadas por virus e bactérias
podem ajudar no diagndst-
co”, detatha Nicollas,
Geralmente,  pacientes
acometidos por esta condigdo
se recuperam completamen-
te, entre um periodo de tés
Semmanas até nove meses, sen-
do raros os casos de pacien-
tes gque mantém sequelas ao
longo da vida. O diagndstico
e tratamento precoce dimi-
nuem a duragio dos sintomas
eachance de sequelas.
Comuments, o tratamern-
to envolve o uso de corticoi-
des para diminuir o inchago e
na recuperagio, além de anti-
virais que pocdem ser usados
com glicocorticoides, espe-
cialmente em casos mais gra-
ves. Aléem disso, segundo o
neurocirurgifio, é necessdrio
o cuidado com a saude ocu-

‘.,."' -
Hicoll Rabale,
neurocirurgiio da Unimed

Sudoeszte de Minas,

lar, “Como existem casos em
que o paciente ndo consegue
fechar o olho, é necessirio
pracurar um especialista que
indicard o uso de lagrimas ar-
tificiaiz, que farfo o papel de
lubrificagio da cdrnea, dimi-
nuindo o ressecamento desta
estrutura. Além disso, duran-
te o dia o paciente deve pro-
teger o olhe usando dculos e
acluir a plpebra superior ao
dormir para evitar lesfes na
cdrnea”, finaliza.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:59:26 do dia 25/06/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 22/12/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 416D.D811.3D3E.4649

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.455.404/0001-93
Razd0o Social:EMPRESA JORNALISTA FOLHAMINAS LTDA
Enderego:  RUA DOIS DE NOVEMBRO 200 / CENTRO / PASSOS / MG / 37900-128

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/2021

Certificacdo Numero: 2021090601045417933439
Informacdo obtida em 23/09/2021 14:44:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos:/iconsulta-crf caixa anv briconziltard/nanse/lictaFE moranadares ief
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BODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALED

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Certiddo n®: 29075501/2021

Expedigdo: 23/09/2021, as 14:43:35

Validade: 21/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gque EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.455.404/0001-93, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgiao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQﬁD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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